

**PROTOKÓŁ NR LV/23**  
**Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**DNIA 14 WRZEŚNIA 2023 ROKU**  
**POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA**  
**PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom LV sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w trzynastoosobowym składzie. Radni nieobecni to Cecylia Łukaszyk i Agnieszka Szurek. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram LV Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady LV sesji rozpoczęto o godzinie 10:03, zakończono o godzinie 10:39.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że zaszła potrzeba wprowadzenia zmian w porządku obrad polegającej na wprowadzeniu punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 37/”. Wspomniana zmiana związana jest z przyznaniem przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dotacji w wysokości 20.000,00 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie na zakup pralnicy. Koszt jej zakupu to ponad 50.000,00 zł. W związku z powyższym pan Wójt i pani Skarbnik zobligowali się do udzielenia dotacji celowej dla OSP.

Porządek obrad dzisiejszej sesji uwzględniający zaproponowaną zmianę, wygląda w następujący sposób:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 35/.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Ropa – aktualizacja na lata 2023 – 2027” /druk nr 36/.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 37/.**
- 7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**
- 8. Wolne wnioski i zapytania.**
- 9. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” na 13 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

**Ad. 3.**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

**Ad. 4.**

**Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 35/.**

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 omówiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik zgodnie z załącznikami do projektu uchwały szczegółowo przedstawiła poszczególne pozycje proponowanych zmian planu zarówno dochodów jak i wydatków.

Pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa poinformował, że gmina otrzymała dotację na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 424.000,00 zł. Do końca września zostaną wyremontowane trzy odcinki drogowe za kwotę prawie 65.000,00 zł. Gmina otrzymała również dotację z Funduszu Leśnego w kwocie po 100.000,00 zł dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Ropie i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łosiu na budowę wiat edukacyjnych. Wiaty będą dodatkowo wyposażone w stoliki, krzesła i tablice edukacyjne, na których będzie prezentowane bogactwo przyrodnicze lasu oraz co można wykonać z drewna.

Pan Wójt przekazał również, że zakup pralnicy i suszarki jest obecnie szacowany na kwotę 55.000,00 zł. Ochotniczej Straży Pożarnej na ten cel udało się pozyskać od Komendanta Głównego PSP kwotę w wysokości 20.000,00 zł, a brakujące 35.000,00 zł gmina prześle strażakom w formie dotacji. Ponadto najprawdopodobniej strażakom uda się pozyskać dofinansowanie od Ministra Klimatu i Środowiska pana Edwarda Siarki w wysokości 30.000,00 zł. Jeżeli tak się stanie wspomniane środki zostaną zamienione z tymi, które gmina chce przekazać.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 35/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LV/364/23  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 14 września 2023 r.**

***w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023.***

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. 5.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Ropa – aktualizacja na lata 2023 – 2027” /druk nr 36/.**

Pan Przewodniczący Rady Gminy zarządził krótką przerwę. Po ok. 3 minutach obrady zostały wznowione i zostało nawiązane połączenie online z panem Piotrem Stańczukiem

- firma ECOVIDI, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił powyższy projekt uchwały.

Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Maria Białoń wskazała w treści projektu uchwały omyłkę pisarską dotyczącą daty aktualizacji, która została skorygowana.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag czy też zapytań. W związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Ropa – aktualizacja na lata 2023 – 2027” /druk nr 36/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 6 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LV/365/23  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 14 września 2023 r.**

*w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Ropa – aktualizacja na lata 2023 – 2027”.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 37/.**

Pan Paweł Sitar przekazał, że Ochotnicza Straż Pożarna w Ropie otrzymała od pana Bartkowiaka – Komendanta Głównego PSP 20.000,00 zł. Dotacja z budżetu gminy w wysokości 35.000,00 zł pozwoli na zakup pralni dla strażaków. Po pozyskaniu dodatkowych środków finansowych OSP dokona zamiany środków z gminą. Następnie pan Sitar zwrócił się do Radnych o podjęcie w/w uchwały.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że profesjonalna pralnia przemysłowa wyposażona jest w zestaw pomp dozujących detergenty. Dzięki temu ubrania strażaków, które podczas akcji mają kontakt z różnymi substancjami zostają oczyszczone, dezynfekowane i zaimpregnowane. Jednakże, aby impregnat pozostał na odzieży musi ona być poddawana odpowiedniemu suszeniu, w określonej temperaturze. Koszt zakupu pralnicy i suszarki na chwilę obecną wynosi od 52.000,00 do 55.000,00 zł.

Pan Paweł Sitar dodał, że pralnia będzie zamontowana w remizie OSP w Ropie, ale będzie służyć wszystkim strażakom z terenu gminy Ropa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag czy też zapytań. W związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie /druk nr 37/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 8 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LV/366/23  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 14 września 2023 r.**

*w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7.**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**

Pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa przypomniał, że wraz z materiałami Państwo Radni otrzymali pisma skierowane do Rady. Ponadto pismo mieszkańców wsi Łosie dotyczący remontu drogi i pismo pana Raczkowskiego dotyczący uregulowania stanu prawnego było tematem Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, która obradowała w dniu dzisiejszym. Następnie pan Bogusław Łukaszyk poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawieniu ustaleń.

Pan Krzysztof Kawa poinformował, że Komisja ustaliła, że:

- uda się na wizję lokalną drogi położonej w miejscowości Łosie w celu sprawdzenia jej stanu,
- zaproponuje panu Raczkowskiemu zamianę gruntu. Następnie zostaną podjęte dalsze działania.

Pan Bogusław Łukaszyk dodał, że wpłynęło również pismo sołtysa Klimkówki- pana Janusza Lisowicza oraz pismo pani Ireny Niedośpiał w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Pieniny Gorlickie”. W związku z tym trzeba się pochylić nad powyższym tematem.

Kopia pism stanowi odpowiednio załącznik nr: 10,11,12 i 13 do protokołu.

**Ad. 8.**

**Wolne wnioski i zapytania.**

Pan Przewodniczący Rady Gminy w imieniu pana Wójta przeprosił za jego nieobecność w dalszej części obrad, która spowodowana jest koniecznością wizyty w kancelarii notarialnej w celu podpisania kontraktu.

Pan Adam Maczuga zawniioskował o sprzedaż Lasom Państwowym terenu, działek znajdujących się za jeziorem w Klimkówce.

**Ad. 9.**

**Zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 10:39 zakończył obrady LV sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała: